
C O M U N A   S Â N I O B 
CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI SÂNIOB 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 
 

HOTĂRÂREA nr. 14 
Din 17.02.2021 

 
privind aprobarea atribuirii de alte destinații unor spații din imobilul Centrului de informare 

turistică Sâniob în vederea deservirii și de alte activități și evenimente 

 
Având în vedere: 

− Referatul de aprobare   nr.462/09.02.2021 al Primarului comunei Sâniob; 
- Raportul nr. 463/09.02.2021 al Compartimentului Fond Funciar și Agricol,  
− Prevederile art.75 alin. 1 lit. b, art. 84 alin. 1,3,4,5, art. 87 alin. 5, art. 96, art.108 alin.d, art. 129 

alin. 1 și 2 lit.c și lit.d, alin. 6 lit.a, alin.7 lit.h, art. 286 alin. 4, art. 287 lit. b și art.297 alin.1 lit.d din OUG 
57/2019 privind Codul administrativ; 

- HG nr.970/2002, anexa nr.36 privind inventarul bunurilor care apațin domeniului public al comunei 
(Ciuhoi) Saniob, poziția nr.92; 

Avizul favorabil al comisiei de specialitate a Consiliul Local Sâniob; 
În temeiul art. 133 alin. 1, art. 139 alin. 1 coroborate cu art. 196 alin. 1 lit.a, art. 197 alin. 1, 2,4,5 și 

art. 200  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  
       CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E : 
 

           Art. 1 – (1) Se aprobă propunerea atribuirii de alte destinații unor spații din imobilul Centru local 
de informare si promovare turistica Saniob, pe perioadă nedeterminată, în vederea deservirii, pe lângă 
scopul principal și de alte activități si evenimente după cum urmează:   

- activități de informare si promovare turistica, 
- activități culturale, lansări de cărți, recitaluri,   
-  sedii pentru asociații , fundații, organizații ale tineretului etc, 
- activități de păstrarea tradițiilor, expoziții, meșteșuguri tradiționale, dansuri populare, cântece 

populare (folclor)  

(2) Imobilul a cărui destinație parțială se dorește a fi schimbată face parte din domeniul public al 
comunei Sâniob, în localitatea Sâniob nr.189/A, comuna Sâniob, județul Bihor, fiind înscris în CF nr. 
50261 Sâniob, nr. cadastral 50261. 

Art.2. Cu punerea în aplicare și ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
împuternicește primarul comunei Sâniob. 
 
           Art.3. Secretarul general al comunei Sâniob va comunica prezenta hotărâre Primarului comunei 
Sâniob,  Compartimentul Fond Funciar, pentru ducere la  îndeplinire și Instituției Prefectului – Județul 
Bihor pentru exercitarea controlului de legalitate. Afișare pe site-ul propriu www.saniob.ro . 
 
                         Presedinte                                                                   Contrasemneaza 
          KISS STEFAN-ALEXANDRU                                               SECRETAR GENERAL 
                                             MELA  MARIA-ELENA 
 

 

Cvorum: adoptata cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri din totalul de 11 consilieri în funcție. 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/
http://www.saniob.ro/

